
rtr .*". ..• .
evropský •••• •
sociálnl

.., fond v ČR EVROPSKÁ UNIE

OPERAČNf PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

PODPORUJEME
VA~I BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

Projekt CZ.1.04/2.1.00/03.00001

Veřejně prospěšné práce

Jak pomohla Evropská unie a Evropský sociální fond
na našem úřadu práce?

V letech 2008 - 2011 jsou vytvářena pracovní místa veřejně prospěšných prací (VPP) také
v rámci projektu Veřejně prospěšné práce, který je v rámci Operačního programu Lidské
zdroje a zaměstnanost financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu
České republiky.

V období od 1.5.2008 do 31.8.2011 bylo u Obce Dolní Bečva v rámci projektu podpořeno 9
pracovních míst na VPP částkou 502 832,- Kč, z toho výše příspěvku z Evropského
sociálního fondu činila 85%, tj. 427407,20 Kč a ze státního rozpočtu České republiky činila
15%, tj. 75424,80 Kč.

Pracovní místa podpořená v rámci VPP vyhrazovaly obce v okrese Vsetín pro uchazeče
nejčastěji v profesích: pomocný dělník - údržba veřejných prostranství a budova dělník
čištění města. Pracovní příležitosti spočívaly zejména v údržbě veřejných prostranství,
úklidu a údržbě veřejných budov a komunikací ve prospěch obcí nebo příspěvkových
organizací měst.

Nástroj VPP přispívá k udržení a obnovení základních pracovních návyků a motivace hůře
umístitelných uchazečů o zaměstnání, napomáhá tak snižovat hrozbu sociálního
vyloučení podpořené skupiny osob. Pro většinu osob z této skupiny je to jediná možnost
jejich uplatnění na trhu práce - jejich handicapem často bývá vyšší věk, zdravotní
omezení, nižší kvalifikace (nebo vzdělání v oboru, který není na místním trhu práce
zaměstnavateli vyhledáván), horší dopravní dostupnost atd.

OBECNí ÚŘAD
756 55 DOLNí BEČVA


